
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

  Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Duben 2016 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 duben 2016 

 

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na květen 2016   

pondělí 11.4.2016 
 

 

Orlová 2016 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2016  

 

 
3.5.  Běh osvobození 

27.5. Festival národnostních kultur 

28.5. Den města Orlové 

1.6. Den dětí 

25.6. Orlovský jarmark 

23.7.Gulášfest 

27.8. Rocktherapy 

18.9. Běh za zdravím 

5.10. Plavecká soutěž měst 

3. -4.11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

 

 
 

 

 

 

 

 

Z obsahu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové                  2-4 2-62-6 2   2-                                               Městská knihovna 6 -8                                                            

Městská knihovna Orlová                    4-6 4 9 

MIC                                                         7  9-10 

Muzeum Těšínska                                7-8                                    

Dům dětí a mládeže                                 8 11 

ČCE                                                         9 11  

Český svaz žen                                        9 9 

ZUŠ J.R.Míši                                         10 12 

Spirála – letáček                                    11 

ČCE – letáček                                        12 

Futra - letáček                                        13 13                                               

ČCE – letáček                                        14 14 

 
 

                                   

 

 

                                                                

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
 

1.4.2016     

2. LIDOVÝ ROK 

1.4.2016 / Vystoupení pro školy 
Projekt pro vybrané žáky 3. – 4. tříd 

všech orlovských ZŠ, kde se děti 

seznámí v pracovních dílnách s životem 

našich předků. Své znalosti a dovednosti 

budou prezentovat v pátečním programu 

pro své spolužáky, kde vystoupí 

společně s DFS Olšinka z Orlové  

a Kloboučánek ze Vsetína.  

Celý projekt bude doprovázet výstava 

krojů, věcí denní potřeby a výrobků 

frekventantů. 

Pořadatel: DNS Olšinka  

ve spolupráci s DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

2.4.2016    18:00 hodin                                                                                     

STAROSTOU ZA ZÁSLUHY  

Divadelní představení – Divadelní 

soubor KOS Velké Karlovice 

Václav Kliment Klicpera – textově 

upravila Ivanka Foralová  
Hra se odehrává v první polovině 

minulého století. V městečku jednoho 

panství má být jmenován starosta.  

O úřad starosty se mohou uchazeči 

přhlásit formou dopisu, ve kterém 

uvedou své zásluhy o rozvoj městečka. 

Úřední knížecí komise pak rozhodne, 

který z nich si místo starosty zaslouží. 

Zájemci jsou zatím čtyři nejbohatší 

„podnikatelé“ v městečku. Všechny 

podporuje různými intrikami  

a podplácením manželka knížecího 

správce, která chce za budoucího 

starostu provdat dceru. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: 100,- Kč již v předprodeji 

v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

   4.4.2016    15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

11.4.2016   9:00 hodin                                                                                    

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA ORLOVÉ 
Přístupno veřejnosti. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

11.4. 2016     10:00 hodin      

ZAHRADA 

Divadelní představení – Divadlo 

Krapet Praha 

To šlo jednou pár kluků do školy.  

Tak šli a cestou viděli ve vysoké zdi 

z kamene starou železnou branku, celou 

rezavou… Tak takhle tajemně začíná 

kniha Jiřího Trnky ZAHRADA. 

 Tajemství a kouzla mají rádi velcí i malí. 

A co teprve, když se ocitnou v takové 

tajemné Zahradě plné překvapení. 

Hlídá ji zlomyslný kocour, mluvící 

trpaslík, v jezírku plave sečtělá velryba  

a když je nejhůř, tak pomůžou legrační 

sloni. A právě do takové zahrady  

se zatoulají tři zvědaví kluci.  

A s nimi se můžete zatoulat i vy. 

Délka představení: 70 min 

 Věkové zařazení: 4 – 11 let 

Informace: tel: 596 511 661   

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 50,- Kč  

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál  

 

16.4.2016     15:00 hodin                                                                                                                                                                                       

PEKELNÉ ZLAŤÁKY 

Divadelní představení pro  

rodiče s dětmi 

 Galimortovo divadlo Marionet 

Honza je neobvykle líný mládenec, 

nejraději by celý život proležel  

na vyhřáté peci. Jednoho dne dojde jeho 

mamince trpělivost a vyžene Honzu  

do světa a prý dokud se nenaučí 

pracovat a nevydělá nějaké peníze, 

nesmí se domů vrátit. To by však nebyl 

líný Honza, než by se  chytil pořádné 

práce, raději uzavře smlouvu s čertem. 

Udělal dobře? Nechte se překvapit.   
Informace: tel: 596 511 661  

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 30,- Kč již v předprodeji 

v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

28.4. – 1.5.2016     
 GRACIA ORLOVÁ 2016 

30. ročník mezinárodního 

cyklistického závodu žen, který 

je každoročně řazen do světového 

poháru žen v cyklistice. 
Pořadatel: Organizační výbor GRACIA 

ČEZ-EDĚ 

Orlová-Lutyně 
 

29.4.2016   19:00 hodin                                                                                    

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma Indie 

Přednáší: Stanislav Prais 

Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory 

Města Orlová a DKMO 

Informace: tel: 596 511 661  

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna č.2 

Výstavy: 

 
24.3. – 30.4.2016   

VÝSTAVA STANISLAVA 

KOLÍBALA 

Prof. ak. soch. Stanislav Kolíbal, 

výtvarník a sochař, který se narodil  

11. prosince 1925 v Orlové. Působil jako 

profesor na Akademii výtvarných umění 

v Praze v ateliéru socha – instalace. Řadí 

se k významným představitelům českého 

konceptuálního umění.  

Dne 28.října 2005 převzal od prezidenta 

Václava Klause státní vyznamenání 

Medaile Za zásluhy. Mezi některá z jeho 

známých děl patří např. reliéfní zeď 

československého velvyslanectví 

v Londýně či pankrácké předmostí 

Nuselského mostu. Dne 24.3.2016 bude 

panu Stanislavu Kolíbalovi uděleno 

čestné občanství města Orlové.  

Vernisáž výstavy: 24.3.2016 v 17:00 

hodin v galerii DKMO. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

 
Otevřeno: 

od pondělí do pátku 9:00 – 18:00 hodin,  

v sobotu od 9:00 – 20:00 hodin,  

v neděli od 13:00 – 19:00 hodin. 

 

 

 

DKMO připravuje: 

 
27.5.2016     

FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 

KULTUR  
Bližší informace budou upřesněny. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

28.5.2016     

DEN MĚSTA ORLOVÉ 
Vystoupí například Petra Janů, Banjo 

band Ivana Mládka, Imodium, Argema, 

MIG 21, M. Band, Vlčnovjanka. 

Moderátorem bude Zdeněk Izer. 

Bližší informace budou upřesněny  

na stránkách www.dkorlova.cz. 

Vstupné: 60,- Kč, děti do 3 let zdarma, 

do 15 let  30,- Kč 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 
30.5.2016     19:00 hodin          

TRAVESTI SHOW HANKY PANKY 

„ILUZE“  
Profesionální divadelní show navazující 

na tradici klasického travesti kabaretu 

v podání skupiny Hanky Panky. Stefany 

a Jenifer nabídne divákům kromě 

kvalitní zábavy nejedno překvapení.  

Tím největším je obohacení souboru o 

nové, avšak publiku velmi dobře známé 

tváře české travesti scény – slečny 

Valerii, Sašu a Nadju (ex-Screamers). 

Vstupné: 220,- /240,- / 260,- Kč 

v předprodeji od 4.4.2016 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

NOVINKA – PŮJČOVÁNÍ 

HLAVOLAMŮ 

Velký čtenářský ohlas 

zaznamenalo půjčování 

deskových her. Proto jsme se rozhodli 

nabídku her rozšířit a od března jsme 

našim čtenářům nabídli k zapůjčení 

velký výběr hlavolamů. 

 

NOVINKA – INFORMAČNÍ 

STŘEDY V KNIHOVNĚ 

Informační středy jsme zavedli od 

března a jsou určeny pro nové čtenáře,  

ale i pro všechny ostatní zájemce. 

Každou první středu v měsíci se dozvíte 

vše, co potřebujete o knihovně vědět. 

Seznámíte se s katalogem knihovny,  

on-line službami a najdeme i prostor  

pro vaše dotazy. 

Jediné co musíte udělat, je rezervace  

2 dny předem na emailu: 

knihovna@knihovna-orlova.cz nebo  

na tel. 596 522 449 

 
2.4.2016     9:00 hodin 

DOPOLEDNE S ANDERSENEM  

NA INDIÁNSKÉ STEZCE 

V rámci této celosvětové akce se bude 

konat zábavný program na téma  

„Na indiánské stezce“. Děti se dozví 

řadu věcí ze života indiánů, nebude 

chybět pasování indiánů, v němž každý 

dostane své jméno, vyrobí si totem, 

indiánskou čelenku a naučí se indiánsky, 

aby z něj byl pravý indián! 

Informace: Sztwiertniová Anna 

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

mailto:knihovna@knihovna-orlova.cz


  

5 

 

7.4.2016     15:00 hodin  

POPSATELNÉ A MĚŘITELNÉ 

ZNAKY PÍSMA II. 

Univerzita volného času 

Grafologie 
Tato část se zaměří na rozvržení textu  

na stránce, vedení řádků, okraje  

a členění. Rovněž v ní budou popsány 

některé zvláštnosti písma, jako jsou 

úvodní a koncové tahy, umístění 

diakritických znamének, škrty  

a podtrhávání. Zdůrazněn bude význam 

podpisu. Pokusíme se posoudit 

originalitu a celkovou úroveň písma. 

Také zde budou uvedeny některé 

varovné znaky v písmu, k nimž je nutno 

při rozboru přihlédnout. 

Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

12.4.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

12.4.2016     16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Ostravskou univerzitou, katedrou 

sociální geografie a regionálního 

rozvoje, pořádá 2. semestr U3V. 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Téma: Světové a regionální dopravní 

systémy 

Přednáší: RNDr., Ph.D. Jan Ženka 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

13.4.2016    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Indie 
Přednáší: Dagmar Titzová 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

14.4.2016    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Moderní quilling. 
Quilling je výtvarná technika využívající 

proužků papíru, které jsou stáčeny  

a formovány do požadovaného tvaru.  

Přijďte si pomocí této výtvarné techniky 

vytvořit něco krásného! 

Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

14.4.2016     17:00 hodin  

ZANZIBAR 

Srdečně Vás zveme na cestopisnou 

přednášku manželů Špillarových. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

21.4.2016     15:00 hodin  

PROJEVY NĚKTERÝCH OBLASTÍ 

STRUKTURY OSOBNOSTI 

V PÍSMU. 

Univerzita volného času 

Grafologie 
V závěrečné přednášce se zaměříme  

na projevy temperamentu dle různých 

typologií osobnosti (Jung, Kretschmer 

atd.) a emocionality či racionality. 



  

6 

 

Z písma lze vyčíst míru sociability, 

úroveň sebepojetí, způsob řešení 

konfliktů, vůli a morální vlastnosti 

člověka. Následně bude popsán postup 

při rozboru rukopisu od přípravné fáze, 

přes systematickou analýzu jednotlivých 

znaků až po výslednou syntézu 

poznatků. Vše bude doplněno 

 o možnosti využití kresebných testů. 

Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

26.4.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

26.4.2016     16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Ostravskou univerzitou, katedrou 

sociální geografie a regionálního 

rozvoje, pořádá 2. semestr U3V. 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Téma: Cestovní ruch 

Přednáší: doc. RNDr., CSc. Jan Havrlant 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

 

 

Výstavy:   
 

24.3.2016 - 21.4.2016 

VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNICE 

MARIE HORSKÉ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

22.4.2016 - 27.5.2016 

VÝSTAVA PRACÍ STUDENTŮ 

MARIE HORSKÉ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky  

na kulturní, společenské a sportovní 

akce společnosti Ticket Art® , 

Ticketportal, Eventim,  Ticketpro, 

Ticketstream, Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 17:30 hodin a v sobotu do 

11:30.  

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, 

upomínkové sady čokolád, sklenice, 

podtácky, ubrousky na brýle a šátky 

s motivem mapy Beskyd.  

Jako novinka – dřevěné magnetky  

a klíčenky. 

 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové  

v datech za 56,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
pondělí až pátek:                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:00 hodin                  

sobota zavřeno 
neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti  

až do současnosti v souvislosti s historií 

města Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

26.4.2016 - 30.6.2016      

KOUZELNÁ PROMĚNA 

TEXTILNÍCH SBÍREK V RUKOU 

KONZERVÁTORA  

Vernisáž proběhne 26.4.2016 v 10:00.  
 Výstava seznámí s postupy konzervátora 

při záchraně textilních sbírek před jejich 

postupnou degradací. Jak vypadá textilní 

sbírka před zásahem konzervátora?  

   Je důležité určit složení materiálu, 

vazbu, dostavu konzervovaného 

předmětu? Jaké pomůcky používá 

konzervátor při práci? Nejen na tyto 

otázky dostane návštěvník odpovědi. 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

8 

 

27. – 29.4.2016 

ČARODĚJNICE SE SLÉTAJÍ 
Výtvarný workshop.  

Výroba čarodějnic.  

Pro MŠ a 1. st. ZŠ.  

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné  

dle platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

Dům dětí a mládeže Orlová, 

příspěvková organizace                                                                             
 

12.4. – 15.4.2016      8:30 hodin 

DEN ZEMĚ  

Život v podzemí  
Pro MŠ a I. stupeň ZŠ dle rezervace škol 

od 8:30 do 12:00 hodin. 

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 734 463 872 

Orlová-Lutyně, DDM  

 

20.4. – 22.4.2016      8:30 hodin 

DEN ZEMĚ  

Život v podzemí  
Pro II. stupeň ZŠ dle rezervace škol  

od 8:30 do 13:30 hodin. 

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 734 463 872 

Orlová-Lutyně, DDM  

 

22.4.2016      15:00 hodin 

DEN ZEMĚ  

Život v podzemí  
Pro veřejnost od 15:00 do 18:00 hodin. 

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 734 463 872 

Orlová-Lutyně, DDM  

18. - 22.4.2016      8:30 hodin 

VÝSTAVA KERAMIKY  

A VÝTVARNÝCH PRACÍ 

 Přístuno od 8:30 do 18:00 hodin. 

Informace: Mgr. Petra Godulová 

tel.: 603 970 818 

 Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, DDM  

 

13.4.2016       

MK VE VOLEJBALU SMÍŠENÝCH 

DRUŽSTV, DĚVČAT 

 A MINIVOLEJBALU 
Prezentace od 8:30 hodin. 

Informace: Jiří Drobek 

tel.: 604 675 571 

Orlová-Lutyně, ZŠ Školní, tělocvičny 

 

20.4.2016       

MINIFOTBAL 
Prezentace od 8:30 hodin. 

Informace: Jiří Drobek 

tel.: 604 675 571 

Orlová-Lutyně,  sportovní areál 

 

29.4.2016      14:00 – 18:00 hodin 

MEZINÁRODNÍ DEN TANCE 
Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 736 442 350 

Orlová-Lutyně, DDM 

 

30.4.2016      15:00 hodin 

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 
Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 736 442 350 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála, zahrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

9 

 

ČCE Orlová  
 

11.4.2016      17:00  

CO SE DĚJE V SÝRII?  

Rozhovor se syrským inženýrem 

Abdulwahabem al-Kurdi, kterého válka  

vyhnala z domova. Sledujete situaci  

na blízkém východě? Chcete  

se dovědět trochu víc, co nenajdete  

v tisku a neuvidíte v televizi? Jaká  

byla Sýrie před válkou a jaká je dnes? 

Přijďte si udělat svůj názor  

a promluvit si s očitým svědkem... 

   Pořadatel: Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Orlové 

Vstupné: dobrovolné 

   Orlová-Lutyně, komunitní centrum 

Náruč 
 

22.4.2016      17:00  

ČESKÉ STOPY V ZELENÉ ZEMI 

ANEB ZA MORAVSKÝMI BRATRY 

DO GRÓNSKA  

Grónsko známe jako krásnou, ale drsnou 

zemi s nekonečnými ledovci  

 a drsnými obyvateli. Ale věděli jste,  

 že v historii této dobrodružné země  

jsou nesmazatelně zapsáni náboženští 

uprchlíci z novojičínska? 

O tomto pozapomenutém období 

českých dějin i o "Zelené" zemi nám 

poví farář a cestovatel z jihočeské 

Kaplice Daniel Freitinger. 

   Pořadatel: Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Orlové 

Vstupné: dobrovolné 

   Orlová-Lutyně, komunitní centrum 

Náruč  

 

 

 

 

Český svaz žen                        

30.4.2016      15:00 hodin 

7. ORLOVSKÝ SLET 

ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 

Za každého počasí 

Program: 

Od 15:00 hodin – doprovodný program 

v prostorách zahrady (netradiční 

soutěže, trampolína, jízda na poníkovi, 

dětské dílničky, malování na obličej, 

kreslení čarodějných výjevů křídami)  

Od 16:00 hodin – zahájení sletu 

(vystoupení taneční skupiny, soutěže,  

rej masek, volba Miss, Missák, 

Missátko, Nejvyšší mocnosti – 

vyhodnocení nejvtipnější masky) 

Podvečer plný překvapení, rojení 

světlušek – průvod masek s lampičkami. 

Po setmění pálení čarodějnice, disco, 

bavíme se navzájem – děti mohou 

vystoupit s vlastním programem.  

Vtip a um přítomných bude po zásluze 

odměněn. 

Pořadatel: ČSŽ Orlová, Klub Spirála  

za podpory Města Orlová 

Informace: Oldřiška Vlčková 

tel.: 608 212 225 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála, zahrada 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10 

 

Základní umělecká škola   

J.R. Míši 
 

19.4.2016     17:30 hodin 

KONCERT RODIČŮ S DĚTMI 

Společně s výstavou výtvarných prací. 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

květen 2016 

pondělí 11.4.2016 

 

 



  

11 

 

 



  

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

14 

 



  

 

 

 

 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd. 

 

Aktualizováno ke 16.3.2016 


	duben 2016
	z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení
	sestavilo a vydává                                                                     Městské informační centrum
	Městské knihovny Orlová,
	příspěvková organizace
	Masarykova třída 1324, 735 14
	Orlová-Lutyně
	Tel.: 596 511 306,
	e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, www.knihovna-orlova.cz
	Kalendárium na
	www.knihovna-orlova.cz v sekci
	Městské informační centrum
	Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele
	Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu. MIC za případné změny neručí.
	Materiály zasílejte na email
	mic@knihovna-orlova.cz
	uzávěrka na květen 2016   pondělí 11.4.2016
	Orlová 2016
	Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace
	Výstavy:
	DKMO připravuje:
	Městská knihovna Orlová,                                                     příspěvková organizace                                                                                                                                                        ...
	Městské informační centrum                                                 a  prodej  vstupenek
	Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová
	Dům dětí a mládeže Orlová, příspěvková organizace
	ČCE Orlová
	Základní umělecká škola
	J.R. Míši
	Materiály zasílejte na email
	mic@knihovna-orlova.cz Připomínka uzávěrky Kalendária na květen 2016



